parcelas. Al menos un taller por finca y una publicación 
impresa 

800 

Gastos de transferencia y administración del dinero 100 

Gastos inesperados 200 

Total 10.000 

Durante el plazo original del proyecto, el CATIE pagó al INIA un monto de US$52.500 
(Cincuenta y dos mil quinientos dólares americanos) entre transferencias y otros 
gastos según lo previsto en convenio por concepto de comisiones bancarias y otros 
gastos. En esta adenda se acuerda un monto de US$10.000 (Diez mil dólares 
americanos). Por tanto, al final de todo el proyecto, incluida esta adenda el CATIE habrá 
financiado un monto total de US$62.500 (Sesenta y dos mil quinientos dólares 
americanos). 

El presupuesto podría sufrir reducciones dependiendo de: 

o Decisiones tomadas por CATIE y/o KoLFACI debido a la emergencia de 

Pandemia mundial que se está viviendo a causa del COVID-19. 
o Decisiones tomadas por KoLFACI durante la ejecución del proyecto